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Nachbarschaftscafé Friedrich 
Friedrichstr. 42 
41460 Neuss 
Tel: 02131 179330 
 
Ansprechpartnerin 
Martina Grohs 
Tel: 02131 291256 
E-Mail: martina.grohs@caritas-neuss.de 
www.caritas-neuss.de 
 

Bitte beachten Sie die Hinweise zur An- und 
Abmeldung der blau gekennzeichneten 
Veranstaltungen. 

 

 

HERZLICH WILLKOMMEN 
IM 

NACHBARSCHAFTSCAFÉ 

Programm 
September/Oktober 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In Kooperation mit / gefördert von 

 

 
 

http://www.caritas-neuss.de/


Veranstaltungen im und rund um das  
NACHBARSCHAFTSCAFÉ FRIEDRICH  

 

September 2024 
 

Datum 
 

Beginn 
(Uhr) 

Veranstaltung 

 

Anmeldung 
erforderlich 

Mo  2.9. 10:00   Bücherstunde/Ausleihe  

Mo  2.9. 14:30   Quartierstreffen: „Digital. Gewusst 

wie. Mobil im Alter“ Referent: R. Fröls 
→Zu jedem Termin ist eine erneute 

Anmeldung erforderlich! 

02131 1259563 
In Kooperation mit der 
VHS und dem 
Lotsenpunkt 

Di   3.9. 14:30   Fahrradtour, 20-30 km 
und jeden 3. Dienstag im Monat 

Infos: 
herbert@flory.cc 

Di   3.9. 14:30  Kino Café im UCI „Oh la la, wer  

 ahnt denn sowas“ Batteriestr. 7 
 

Mi   4.9. 09:00   Nachbarschaftsfrühstück 0172 2884993 

Mi   4.9. 10:00   Boule- und jeden weiteren Mittwoch 

  im Monat Tel: 0160 96332014 
Anmeldung nicht 
erforderlich 

Do  5.9 09:30   Gedächtnistraining 02131 7734677 

Fr   6.9. 15:00 Rummikub-Spielkreis und jeden 

weiteren Freitag im Monat 
02131 1258790 

Di  10.9. 10:30 Fahrradtour, 50-60km, Infos:→ herbert@flory.cc 

Di  10.9. 15:00 Fotografieren statt Knipsen 02137 8464 

Mi  11.9. 12:00 Mittagessen (außer Haus) 0172 2884993 

Do 12.9. 10:00 Brainwalking, Gedächtnistraining 02131 7734677 

Mo 16.9. 14:30 Spielenachmittag bekannte und 

neue Gesellschaftsspiele gemeinsam 
„erleben“ 

02131 291256 

Di  17.9. 15:00 Lese- und Erzählrunde 
„Das Haus am Meeresufer“ 

Roman von Josephine Nicolas 

02131 273722 

Mi  18.9. 14:30 Zwiebelkuchen mit 
Federweißer 

0172 2884993 

Do19.9. 09:30 Gedächtnistraining  02131 7734677 

Di  24.9. 10:00 Treffen des Handwerkerdienstes 02131 291254 

Mi  25.9. 12:30 „Suppentag“ 02131 291256 

Do 26.9. 10:00 Brainwalking, Gedächtnistraining 02131 7734677 

Veranstaltungen im und rund um das  
NACHBARSCHAFTSCAFÉ FRIEDRICH  

 

Oktober 2024 
 

Datum 
 

Beginn 
(Uhr) 

Veranstaltung 

 

Anmeldung 
erforderlich 

Di  1.10. 14:30   Fahrradtour, 20-30 km 
und jeden 3. Dienstag im Monat 

Infos: 

herbert@flory.cc 

Di  1.10. 14:30 Kino Café im UCI  
“One life“ Batteriestr. 7 

 

Mi  2.10. 09:00 Nachbarschaftsfrühstück 02131 291256 

Mi  2.10. 10:00 Boule- und jeden weiteren Mittwoch im 

Monat, Tel: 0160 96332014 
Anmeldung nicht 
erforderlich 

Fr  4.10. 15:00 Rummikub-Spielkreis  

und jeden weiteren Freitag im Monat 
02131 1258790 

Mo 7.10. 10:00 Bücherstunde/Ausleihe  

Mo 7.10. 14:30 Quartierstreffen: Austauschrunde 
"Digital. Gewusst wie. Mobil im Alter" 

 

Di  8.10. 10:30 Fahrradtour, 50-60km, Infos:→ herbert@flory.cc 

Di  8.10. 15:00 Fotografieren statt Knipsen  02137 8464 

Mi  9.10. 14:30 Basteln im Herbst 02131 291256 

Mi 16.10. 12:00 Mittagessen (außer Haus) 02131 291256 

Do 17.10. 09:30 Gedächtnistraining  02131 7734677 

So 20.10. 10:00 Mitmachfrühstück 02131 291256 

Mo 21.10. 14:30 Spielenachmittag bekannte und neue 

Gesellschaftsspiele gemeinsam „erleben“ 
02131 291256 

Mi 23.10. 14:30 Oktoberfest 02131 291256 

Do 24.10. 10:00 Brainwalking, Gedächtnistraining 02131 7734677 

Di 29.10. 10:00 Treffen des Handwerksdienstes 02131 291254 

Di 29.10. 15:00 Lese- und Erzählrunde  
"Reichskanzleramt " 
- Roman von Nora Bossong - 

02131 273722 

Mi 30.10. 12:30 „Suppentag“ 02131 291256 

Mi 30.10. 15:00 Neuss liest – mit Ursula Andrä aus:  
„Die Wütenden und die Schuldigen“ 

    von John Düffel 

02131 125963 

Do 31.10. 09:30 Gedächtnistraining  02131 7734677 
 

Bitte melden Sie sich zu den blau gekennzeichneten Veranstaltungen wie: Frühstück, 
Mittagessen, etc. spätestens eine Woche zuvor an. Abmeldungen sind ohne Kosten-
beteiligung bis zwei Tage vor Veranstaltungsbeginn möglich. 


